
WEBセミナー開催のご案内

本社・横浜市港北区綱島東 2-6-33 TEL(045)541-2122（代表）
●関西営業所 (06)6192-1152
URL︓www.leader.co.jp    メール: sales@leader.co.jp

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、弊社では「Harding検査について」をテーマにしたWEBセミナーを開催します。
Harding（ハーディング）検査はパカパカチェックとも呼ばれ、視聴者が光過敏性発作を起こ
すリスクとされる光点滅が、放送・映像コンテンツにどの程度含まれているか測定する検査で
す。セミナーでは、Harding検査の必要性や検査のガイドライン、弊社コンテンツチェッカー
GLADIASによるHarding検査についてご説明いたします。
映像コンテンツ制作や放送・配信に携わっている方には、Harding検査の概要を理解する良
い機会ですので、是非お申し込みくださいますようお願い申し上げます。 。

WEBセミナー開催概要
開催日︓3月15日（水）、16日（木）、17日（金）14:00～15:00（60分）

※各日ともに同じ内容です。
テーマ︓Harding検査について
内容︓ ・Harding検査の必要性 ・HDR向けの Harding検査のガイドライン

・Harding検査のガイドライン ・GLADIASとHarding検査の紹介
定員︓各500名
費用︓受講料は無料です。
お申し込み︓弊社ホームページのお申し込みフォームからお願いします。
WEBセミナー配信環境︓Zoom
(Zoomがインストールされていない環境でもブラウザーからご視聴できます)
※セミナーでは、ご質問をZoomのQ&Aにて受付いたします。
ご質問いただいた方へ回答いたします。

Harding
３つの有害要素

規則的
パターン赤色

点滅

Harding FPA


